publiziert 2020 von Brandt und Kollegen, gab 
es seit Einführung von Neuroleptika Anfang 
der 1950er-Jahre bis Oktober 2019 weltweit 
gerade einmal fünf den formal-wissenschaft-
lichen Ansprüchen gerecht werdende Absetz-
studien mit einer Gesamtzahl von 261 (in 
Worten: zweihunderteinundsechzig) Personen. 
Diese Studien wurden zwischen 1959 und 
1976 publiziert, seither habe es keine Untersu-
chungen mehr gegeben.

Zu den Anforderungen an die definierte 
Wissenschaftlichkeit gehöre, dass a) das Auf-
treten von Neuroleptika-Entzugssymptomen